АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Химки

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 11.07.2024 № 1148

«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

гражданам Российской Федерации, принимающим (принимавшим) участие

в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, а также членам их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022

№ 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности

и защиты населения в Российской Федерации», в целях реализации Указа

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании Устава

городского округа Химки Московской области, Администрация городского

округа Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 11.07.2024 № 1148

«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам

Российской Федерации, принимающим (принимавшим) участие

в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, а также членам их семей»

следующие изменения:

пункт 1.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

         «Предоставление детям, зачисленным на обучение

по дополнительным образовательным программам до 1 октября

соответствующего учебного года в муниципальные организации

городского округа Химки Московской области, осуществляющие

деятельность по дополнительным образовательным программам, права

бесплатного посещения занятий в рамках освоения дополнительной

образовательной программы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа    Е.В. Землякова

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8